ニュースレポート

令和５年１０月 20日

報 道 機 関  各 位

赤穂市立赤穂西中学校

タイトル 赤穂西中学校吹奏楽部

  ２０２３(第２９回)日本管楽合奏コンテス

ト全国大会出場へ

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

赤穂西中学校吹奏楽部

 2023（第 29回）日本管楽合奏コンテスト全国大会

出場決定

日  時 令和５年１１月４日（土）

場所・住所

 文京シビックホール 大ホール

  東京都文京区春日１－１６－２１

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 本校の吹奏楽部が、２０２３（第２９回）日本管楽合奏コンテスト予選審査会におい

て、「中学生A部門 最優秀賞」を受賞し、全国大会に出場することが決まった。

 演奏曲は、田村修平 作曲  「鬼姫～ある美しき幻影～」

 部員数 ２４名 （中学生A部門に出場）

 本校の吹奏楽部は、平成元年に創部され、平成の世とともに歩んできた。

今回のコンテストの予選会は、学校名は伏せられた状態で音源審査を行うというもの

で、過去の実績や評判といったものに審査が左右されない公平・公正なものである。

その予選会で最優秀をいただき、今回の全国大会出場となった。赤穂市から本大会へ

の出場は初めて。

このたびの曲を演奏するにあたって、部員一丸となって音作りから一生懸命に取り組

んできた。

来月 11 月 4 日（土）に東京の文京シビックホールで開催される日本管楽合奏コン

テスト全国大会においても、日頃から私たちを励まし、勇気づけてくださるすべての

皆さんに感謝の気持ちを込め、今できる精一杯の姿で演奏したい。

問い合わせ先

学校園所名：赤穂市立赤穂西中学校

校長名（担当者名）：校長 杉山  （担当：顧問 中村）

電 話：０７９１－４２－２２５９

F A X：０７９１－４３－６０９３

〇添付資料（○有・無） ○ホームページへの掲載（有・○無） 〇議会報告（有・○無）

AKO CITY

赤穂市